
        

    

 
 
           Maglie,  28/3/2018 
Responsabile del procedimento: Direttore SGA 
 

 
ALL’ALBO PRETORIO  
AI SIGNORI DIRIGENTI DELLE II.SS. 
DELL’AMBITO 19 

 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA DI ESPERTI FORMATORI DA CUI ATTINGERE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI FORMATIVE  

PROGRAMMATE NEL PIANO DI FORMAZIONE DELL’AMBITO 19 DI MAGLIE –ANNUALITA’  2017/18 –  
PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota MIUR prot. n. 2915 del 15/09/2016 “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di formazione destinate al personale 
scolastico”; 
VISTO il D.D.G. USR Puglia prot. n. 18814 del  02 novembre 2016 relativo alla costituzione dello  Staff Regionale di supporto alla 
Formazione; 
VISTO il Piano Nazionale per la Formazione dei Docenti 2016-2019 presentato dal MIUR in data 3 ottobre 2016; 
VISTO il  Decreto Ministeriale n. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del  Piano per la formazione dei  docenti 2016-2019; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 3373 del 01/12/2016 “Piano per la formazione dei docenti - Trasmissione D.M. n.797 del 19 ottobre 2016”; 
VISTO che il sopracitato D.M. 797/2016 prevede l’assegnazione  delle risorse finanziarie  alle Scuole Polo per la formazione; 
TENUTO CONTO che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno anche il compito di garantire una corretta 
gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di interfacciarsi con l’USR per le attività di  co -progettazione, monitoraggio 
e rendicontazione; 
VISTA la nota MIUR, a firma del Capodipartimento per l’Istruzione, prot. n. 2151 del 7.06.2016, con cui venivano fornite le Linee Guida per 
la costituzione di reti scolastiche di scopo e di ambito territoriale, in attuazione del disposto dei commi 70-74 dell’art. 1 della l. n. 107/2015; 
VISTO il D.D.G. USR per la Puglia prot.  n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state individuate le n. 23 Scuole Polo per la formazione, 
nel numero di una per ciascuno degli ambiti territoriali della regione Puglia; 
VISTA la Nota MIUR, a firma del Capodipartimento per l’Istruzione, prot. n.  9684 del 06.03.2017, con la quale è stato trasmesso il 
Documento di lavoro per lo sviluppo del Piano di formazione docenti 2016-2019. Questioni operative; 
VISTO il Piano di Formazione triennale dell’ambito n 19 deliberato in data 29 aprile 2017; 
VISTO  il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”, cui la 
citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo u.s. rinvia; 
VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
COSIDERATO che le scuole polo sono assegnatarie di finanziamenti per l’organizzazione e la realizzazione di tutto il percorso formativo 
riservato ai docenti dell’Ambito; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGPER/47777 del 8/11/2017 specifica per l’azione di formazione della II annualità; 
VISTO  il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”, cui la 
citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo u.s. rinvia; 
VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001, che disciplinano la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 
VISTO  il  bando relativo alla selezione degli esperti – nota prot. 1845/VII.5 del 28/2/2018; 
VISTO  il provvedimento prot. 2660 del 22/3/2018 con il quale sono state approvate le graduatorie provvisorie; 
VISTI i reclami presentati alla data del 27 marzo 2018; 
VISTO l’esito della valutazione dei reclami effettuato dalla Commissione in data 28 marzo 2018; 

 
DISPONE 

 

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



La pubblicazione della graduatorie definitiva,  distinta per modulo, in data 28/03/2018 all’albo pretorio digitale e  sui siti delle Istituzioni 
scolastiche appartenenti all’Ambito 19.  
Dalla stessa si attingeranno gli esperti seguendo  l’ordine di inclusione. 
Contro la graduatorie definitive è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica, entro 120 giorni 
oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla pubblicazione.   
 
          Il Dirigente Scolastico 
                   Prof. Giovanni CASARANO 
          
          
 
 

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



DIDATTICA PER COMPETENZE, INNOVAZIONE METODOLOGICA E COMPETENZE DI BASE

COGNOME E NOME TI
TO

LO
 D

I A
M

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

TOT. PUNTI

Coerenza e 

significatività 

dell’autopresentazione 

con l’obiettivo 

formativo (max p. 5)

P
.U

N
TI

Rispondenza delle 

esperienze descritte ai 

profili delle conoscenze, 

delle abilità e delle 

competenze richiesti 

(max pp.7 / esperienza, 

per un totale di max 5 

esperienze= max p. 35).

P
.U

N
TI

P
R

ES
EN

ZA
 A

LT
R

I C
O

R
SI

MAX 10 MAX 10 TOT. DA O,5 DA 1 DA 1,5 DA 2 MAX P. 10

 PUNTEGGIO ATTRIBUITO

voto di  

laurea P P P P P MAX  P. 30 P P.

MANCO ROBERTA LODE 10 4 8 0 8 2 10 4 20 30 8 4 8 5 5 5 35 96

DISO TIZIANA LODE 10 3 6 3 3 9 2 10 4 20 30 2 4 5 5 5 35 93

SCOZZI ANDREA FRANCESCO 110 8 1 2 3 3 5 2 10 4 20 30 4 4 10 5 5 7 35 93

GALLO PIETRO VINCENZO 95 6,5 2 4 2 2 6 2 10 4 20 30 5 10 5 5 5 35 92,5

TORSELLO GIOVANNI 110 8 1 2 0 2 2 10 4 20 30 20 10 5 5 5 35 90

DE MARINI ROSARIA LODE 10 2 4 3 3 7 3 10 4 20 30 2 1 5 5 5 35 88

FAVALE TONIA 106 7,6 2 4 2 2 6 0 4 20 20 4 2 5 5 5 35 75,6

COLUCCIA BARBARA LODE 10 2 4 1 1 5 0 4 20 20 0 5 5 5 35 75

CAFIERO MARCELLO 110 8 0 3 3 3 0 4 20 20 5 2,5 2 2 35 35 70,5

TOTARO MARINA LODE 10 2 4 0 4 0 2 10 10 1 0,5 5 5 5 35 64,5

SPADA FRANCESCO 105 7,5 1 2 0 2 0 2 10 10 1 0,5 5 5 5 35 60

ORSI GIUSEPPE GIOVANNI LODE 10 3 6 1 1 7 0 1 5 5 2 2 5 5 1 7 36

CONTE PANTALEO ANTONIO LODE 10 1 2 2 2 4 0 0 0 4 6 5 5 0 25

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. GIOVANNI CASARANO

Per ogni pubblicazione scientifica, edita in volume monografico (o 

miscellaneo) dotato di ISBN o in volume monografico/miscellaneo 

comunque dotato di contrassegni di validità editoriale, o edita in Rivista 

Scientifica di rilievo almeno regionale, anche in formato elettronico.

(p. da 0,5 punti a max 2)

I.I.S.S. "LANOCE" di Maglie

SELEZIONE A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO PROT. 1845 DEL 28/2/2018

ALTRI TITOLI DI STUDIO  ATTINENTI ALL'AMBITO 

(MAX PUNTI 10)

TITOLI PROFESSIONALI INERENTE L'AMBITO  PRESCELTO 

(MAX 30 PUNTI)
TITOLI SCIENTIFICI MOTIVAZIONI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI SPECIFICHE (MAX P. 40)

GRADUATORIA ESPERTI - FORMAZIONE AMBITO 19 - A.S. 2017/18 

INCARICHI  della 

durata minima di 8 

ore                         

(max due incarichi)

INCARICHI  della durata 

minima di 8 ore                          

(max quattro incarichi)

LAUREA VECCHIO 

ORD/TO O SOEC/CA

ALTRA LAUREA, 

DOTTORATO DI 

RICERCA, MASTER, 

SPECIALIZZAZIONETI

TOLI DI STUDIO 

CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

UNIVERSITARI

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

PROGETTI 

NAZIONALI E/O 

INTERNAZIONALI 

INCARICHI DI ESPERTO 

IN ATTIVITà 

FORMATIVE IN 

PRESENZA E ON LINE

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



COMPETENZE DIGITALI E NUOVI AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO

COGNOME E NOME TI
TO

LO
 D

I A
M

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

TOT. PUNTI

Coerenza e 

significatività 

dell’autopresentazione 

con l’obiettivo 

formativo (max p. 5)

P
.U

N
TI

Rispondenza delle 

esperienze descritte ai 

profili delle conoscenze, 

delle abilità e delle 

competenze richiesti 

(max pp.7 / esperienza, 

per un totale di max 5 

esperienze= max p. 35).

P
.U

N
TI

P
R

ES
EN

ZA
 A

LT
R

I C
O

R
SI

MAX 10 MAX 10 TOT. DA O,5 DA 1 DA 1,5 DA 2 MAX P. 10

 PUNTEGGIO ATTRIBUITO

MODULO
voto di  

laurea P P P P P MAX  P. 30 P P.

SCOZZI ANDREA FRANCESCO 110 8 1 2 3 3 5 2 10 4 20 30 4 4 10 5 5 7 35 93

DISO TIZIANA LODE 10 3 6 3 3 9 2 10 4 20 30 2 4 5 5 5 35 93

GALLO PIETRO VINCENZO 95 6,5 2 4 2 2 6 2 10 4 20 30 5 10 5 5 5 35 92,5

TORSELLO GIOVANNI 110 8 1 2 0 2 2 10 4 20 30 20 10 5 5 5 35 90

PAPPAIANNI GIUSEPPE 93 6,3 2 4 6 5 9 2 10 4 20 30 5 2,5 5 5 5 35 87,8

RIZZO COSIMO 97 6,7 1 2 3 3 5 2 10 4 20 30 2 2 5 5 5 35 83,7 INF/CA GIURIDICA

CARLUCCIO ANNA CELESTE 110 8 2 4 1 1 5 2 10 4 20 30 0 5 5 5 35 83

TUNDO STEFANIA 106 7,6 1 2 1 1 3 0 4 20 20 18 1 10 5 5 5 35 80,6

COLUCCIA BARBARA LODE 10 2 4 1 1 5 0 4 20 20 0 5 5 5 35 75

CAFIERO MARCELLO 110 8 0 3 3 3 0 4 20 20 5 2,5 2 2 35 35 70,5

PALMIERI PIO MAURO 88 6 0 0 0 0 4 20 20 0 5 5 5 35 66

ISOLA STEFANIA 100 7 0 0 0 0 0 0 2 1 5 5 3 21 34 INF/CA GIUIRIDICA

BALDARI LEONARDO SERGIO 94 6,4 2 4 1 1 5 0 0 0 0 5 5 2 14 30,4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. GIOVANNI CASARANO

Per ogni pubblicazione scientifica, edita in volume monografico (o 

miscellaneo) dotato di ISBN o in volume monografico/miscellaneo 

comunque dotato di contrassegni di validità editoriale, o edita in Rivista 

Scientifica di rilievo almeno regionale, anche in formato elettronico.

(p. da 0,5 punti a max 2)

I.I.S.S. "LANOCE" di Maglie

SELEZIONE A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO PROT. 1845 DEL 28/2/2018

ALTRI TITOLI DI STUDIO  ATTINENTI ALL'AMBITO 

(MAX PUNTI 10)

TITOLI PROFESSIONALI INERENTE L'AMBITO  PRESCELTO 

(MAX 30 PUNTI)
TITOLI SCIENTIFICI MOTIVAZIONI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI SPECIFICHE (MAX P. 40)

GRADUATORIA ESPERTI - FORMAZIONE AMBITO 19 - A.S. 2017/18 

INCARICHI  della 

durata minima di 8 

ore                         

(max due incarichi)

INCARICHI  della durata 

minima di 8 ore                          

(max quattro incarichi)

LAUREA VECCHIO 

ORD/TO O SOEC/CA

ALTRA LAUREA, 

DOTTORATO DI 

RICERCA, MASTER, 

SPECIALIZZAZIONET

ITOLI DI STUDIO 

CORSI DI 

PERFEZIONAMENTO 

UNIVERSITARI

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

PROGETTI 

NAZIONALI E/O 

INTERNAZIONALI 

INCARICHI DI ESPERTO 

IN ATTIVITà 

FORMATIVE IN 

PRESENZA E ON LINE

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



AUTONOMIA ORGANIZZATIVA E DIDATTICA

COGNOME E NOME TI
TO

LO
 D

I A
M

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

P
R

ES
EN

ZA
 A

LT
R

I C
O

R
SI

TOT. PUNTI

Coerenza e 

significatività 

dell’autopresentazi

one con l’obiettivo 

formativo (max p. 

5)

P
.U

N
TI

Rispondenza delle 

esperienze descritte ai 

profili delle conoscenze, 

delle abilità e delle 

competenze richiesti 

(max pp.7 / esperienza, 

per un totale di max 5 

esperienze= max p. 35).

P
.U

N
TI

MAX 10 MAX 10 TOT. DA O,5 DA 1 DA 1,5 DA 2 MAX P. 10

 PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO

voto di  

laurea P P P P P MAX  P. 30 P P.

DE MARINI ROSARIA LODE 10 2 4 3 3 7 3 10 4 20 30 2 1 5 5 5 35 88

BALDARI SIMONETTA 105 7,5 5 10 0 10 0 4 20 20 0 5 5 5 35 77,5

RIZZELLO EMANUELE LODE 10 2 4 0 4 2 10 1 5 15 1 1 5 5 5 35 70

TOTARO MARINA LODE 10 2 4 0 4 0 2 10 10 1 0,5 5 5 5 35 64,5

SPADA FRANCESCO 105 7,5 1 2 0 2 0 2 10 10 1 0,5 5 5 5 35 60

STENTI MARZIA LODE 10 1 2 0 2 0 0 0 2 1 5 5 5 35 53 MODULO 2

ISOLA STEFANIA 100 7 0 0 0 0 0 0 2 1 5 5 3 21 34 MODUILO 1

CONTE PANTALEO ANTONIO LODE 10 1 2 2 2 4 0 0 0 4 6 5 5 0 25

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. GIOVANNI CASARANO

CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

UNIVERSITARI

GRADUATORIA ESPERTI - FORMAZIONE AMBITO 19 - A.S. 2017/18 

Per ogni pubblicazione scientifica, edita in volume monografico (o 

miscellaneo) dotato di ISBN o in volume monografico/miscellaneo 

comunque dotato di contrassegni di validità editoriale, o edita in Rivista 

Scientifica di rilievo almeno regionale, anche in formato elettronico.

(p. da 0,5 punti a max 2)

ALTRI TITOLI DI STUDIO  ATTINENTI ALL'AMBITO 

(MAX PUNTI 10)

TITOLI PROFESSIONALI INERENTE L'AMBITO  PRESCELTO 

(MAX 30 PUNTI)
TITOLI SCIENTIFICI

INCARICHI  della 

durata minima di 8 

ore                         

(max due incarichi)

INCARICHI  della durata 

minima di 8 ore                          

(max quattro incarichi)

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

PROGETTI 

NAZIONALI E/O 

INTERNAZIONALI 

INCARICHI DI ESPERTO 

IN ATTIVITà 

FORMATIVE IN 

PRESENZA E ON LINE

I.I.S.S. "LANOCE" di Maglie

SELEZIONE A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO PROT. 1845 DEL 28/2/2018

MOTIVAZIONI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI SPECIFICHE (MAX P. 40)

LAUREA VECCHIO 

ORD/TO O SOEC/CA

ALTRA LAUREA, 

DOTTORATO DI 

RICERCA, MASTER, 

SPECIALIZZAZIONETI

TOLI DI STUDIO 

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



VALUTAZIONE E MIGLIORAMENTO

COGNOME E NOME TI
TO

LO
 D

I A
M

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

TOT. PUNTI

Coerenza e 

significatività 

dell’autopresentazione 

con l’obiettivo 

formativo (max p. 5)

P
.U

N
TI

Rispondenza delle 

esperienze descritte ai 

profili delle conoscenze, 

delle abilità e delle 

competenze richiesti 

(max pp.7 / esperienza, 

per un totale di max 5 

esperienze= max p. 35).

P
.U

N
TI

MAX 10 MAX 10 TOT. DA O,5 DA 1 DA 1,5 DA 2 MAX P. 10

 PUNTEGGIO ATTRIBUITO

voto di  

laurea P P P P P MAX  P. 30 P P.

MANCO ROBERTA LODE 10 4 8 0 8 2 10 4 20 30 8 4 8 5 5 5 35 96

SCOZZI ANDREA FRANCESCO 110 8 1 2 3 3 5 2 10 4 20 30 4 4 10 5 5 7 35 93

MANDATO ALESSIA LODE 10 5 10 3 3 10 0 4 20 20 20 10 5 5 5 35 90

DE MARINI ROSARIA LODE 10 2 4 3 3 7 3 10 4 20 30 2 1 5 5 5 35 88

TUNDO STEFANIA 106 7,6 1 2 1 1 3 0 4 20 20 18 1 10 5 5 5 35 80,6

BALDARI SIMONETTA 105 7,5 5 10 0 10 0 4 20 20 0 5 5 5 35 77,5

GAETA RITA 106 7,6 1 2 0 2 0 4 20 20 3 1,5 5 5 5 35 71,1

NEGRO SALVATORE 104 7,4 0 0 0 0 2 10 10 15 7,5 5 5 5 35 64,9

TOTARO MARINA LODE 10 2 4 0 4 0 2 10 10 1 0,5 5 5 5 35 64,5

MENGOLI ALESSANDRA 105 7,5 2 4 1 1 5 3 10 0 10 1 0,5 5 5 5 35 63

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. GIOVANNI CASARANO

Per ogni pubblicazione scientifica, edita in volume monografico (o 

miscellaneo) dotato di ISBN o in volume monografico/miscellaneo 

comunque dotato di contrassegni di validità editoriale, o edita in Rivista 

Scientifica di rilievo almeno regionale, anche in formato elettronico.

(p. da 0,5 punti a max 2)

I.I.S.S. "LANOCE" di Maglie

SELEZIONE A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO PROT. 1845 DEL 28/2/2018

ALTRI TITOLI DI STUDIO  ATTINENTI ALL'AMBITO 

(MAX PUNTI 10)

TITOLI PROFESSIONALI INERENTE L'AMBITO  PRESCELTO 

(MAX 30 PUNTI)
TITOLI SCIENTIFICI MOTIVAZIONI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI SPECIFICHE (MAX P. 40)

GRADUATORIA ESPERTI - FORMAZIONE AMBITO 19 - A.S. 2017/18 

INCARICHI  della 

durata minima di 8 

ore                         

(max due incarichi)

INCARICHI  della durata 

minima di 8 ore                          

(max quattro incarichi)

LAUREA VECCHIO 

ORD/TO O SOEC/CA

ALTRA LAUREA, 

DOTTORATO DI 

RICERCA, MASTER, 

SPECIALIZZAZIONETI

TOLI DI STUDIO 

CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

UNIVERSITARI

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

PROGETTI 

NAZIONALI E/O 

INTERNAZIONALI 

INCARICHI DI ESPERTO 

IN ATTIVITà 

FORMATIVE IN 

PRESENZA E ON LINE

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



INCLUSIONE E DISABILITà

COGNOME E NOME TI
TO

LO
 D

I A
M

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

P
R

ES
EN

ZA
 A

LT
R

I C
O

R
SI

TOT. PUNTI

Coerenza e 

significatività 

dell’autopresentazio

ne con l’obiettivo 

formativo (max p. 5)

Rispondenza delle 

esperienze descritte 

ai profili delle 

conoscenze, delle 

abilità e delle 

competenze richiesti 

(max pp.7 / 

esperienza, per un 

totale di max 5 

esperienze= max p. 

35).

P
.U

N
TI

MAX 10 MAX 10 TOT. DA O,5 DA 1 DA 1,5 DA 2 MAX P. 10

 PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO

voto di  

laurea P P P P P MAX  P. 30 P

STICCHI ANNALISA lode 10 4 8 1 1 9 0 4 20 20 2 1 5 5 35 80

BALDARI SIMONETTA 105 7,5 5 10 0 10 0 4 20 20 0 5 5 35 77,5

ROLLO SILVIA 106 7,6 4 8 0 8 0 4 20 20 0 5 5 35 75,6

FAVALE TONIA 106 7,6 2 4 2 2 6 0 4 20 20 4 2 5 5 35 75,6

VILEI GIAMPIERO 110 8 4 8 0 8 0 3 15 15 0 5 5 35 71

CALABRESE ROMINA 110 8 4 8 0 8 1 5 2 10 15 0 5 5 35 71

DE PAOLIS PASQUALE 110 8 1 2 4 4 6 0 3 15 15 0 5 5 35 69

TARANTINI MARCELLA SABINA 110 8 4 8 1 1 9 1 5 1 5 10 0 5 5 35 67

MARIANO SONIA ANNA lode 10 0 2 2 2 0 0 0 0 5 3 21 38

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. GIOVANNI CASARANO

Per ogni pubblicazione scientifica, edita in volume monografico (o 

miscellaneo) dotato di ISBN o in volume monografico/miscellaneo 

comunque dotato di contrassegni di validità editoriale, o edita in Rivista 

Scientifica di rilievo almeno regionale, anche in formato elettronico.

(p. da 0,5 punti a max 2)

I.I.S.S. "LANOCE" di Maglie

SELEZIONE A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO PROT. 1845 DEL 28/2/2018

ALTRI TITOLI DI STUDIO  ATTINENTI ALL'AMBITO 

(MAX PUNTI 10)

TITOLI PROFESSIONALI INERENTE L'AMBITO  PRESCELTO 

(MAX 30 PUNTI)
TITOLI SCIENTIFICI

MOTIVAZIONI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI SPECIFICHE (MAX 

P. 40)

GRADUATORIA ESPERTI - FORMAZIONE AMBITO 19 - A.S. 2017/18 

INCARICHI  della 

durata minima di 8 

ore                         

(max due incarichi)

INCARICHI  della durata 

minima di 8 ore                          

(max quattro incarichi)

LAUREA VECCHIO 

ORD/TO O SOEC/CA

ALTRA LAUREA, 

DOTTORATO DI 

RICERCA, MASTER, 

SPECIALIZZAZIONET

ITOLI DI STUDIO 

CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

UNIVERSITARI

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

PROGETTI 

NAZIONALI E/O 

INTERNAZIONALI 

INCARICHI DI ESPERTO 

IN ATTIVITà 

FORMATIVE IN 

PRESENZA E ON LINE

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



LINGUE STRANIERE

COGNOME E NOME TI
TO

LO
 D

I A
M

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

TOT. 

PUNTI

Coerenz

a e 

significat

ività 

dell’auto

presenta

zione 

con 

l’obiettiv

o 

formativ

o (max 

p. 5) P
.U

N
TI

Rispond

enza 

delle 

esperien

ze 

descritte 

ai profili 

delle 

conosce

nze, 

delle 

abilità e 

delle 

compete P
.U

N
TI

P
R

ES
EN

ZA
 A

LT
R

I C
O

R
SI

MOD ULI

MAX 10 MAX 10 TOT.

DA 

O,5 DA 1

DA 

1,5 DA 2

MAX P. 

10

 

PUNTEG

GIO 

ATTRIBUI

TO

voto di  

laurea P P P P P MAX  P. 30 P P.

DE DONNO ANNA TERESA 97 6,7 0 0 0 0 1 5 5 0 5 5 3 21 37,7 CLIL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. GIOVANNI CASARANO

INCARICHI  

della durata 

minima di 8 

ore                         

(max due 

incarichi)

INCARICHI  

della durata 

minima di 8 

ore                          

(max quattro 

incarichi)

LAUREA VECCHIO 

ORD/TO O 

SOEC/CA

ALTRA LAUREA, 

DOTTORATO DI 

RICERCA, 

MASTER, 

SPECIALIZZAZIO

NETITOLI DI 

STUDIO 

CORSI DI 

PERFEZIONAM

ENTO 

UNIVERSITARI

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

PROGETTI 

NAZIONALI 

E/O 

INTERNAZIO

NALI 

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

ATTIVITà 

FORMATIVE 

IN PRESENZA 

E ON LINE

Per ogni pubblicazione 

scientifica, edita in volume 

monografico (o miscellaneo) 

dotato di ISBN o in volume 

monografico/miscellaneo 

comunque dotato di 

contrassegni di validità 

editoriale, o edita in Rivista 

Scientifica di rilievo almeno 

regionale, anche in formato 

elettronico.

(p. da 0,5 punti a max 2)

I.I.S.S. "LANOCE" di Maglie

GRADUATORIA ESPERTI - FORMAZIONE AMBITO 19 - A.S. 2017/18 

SELEZIONE A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO PROT. 1845 DEL 28/2/2018

ALTRI TITOLI DI STUDIO  

ATTINENTI ALL'AMBITO (MAX 

PUNTI 10)

TITOLI PROFESSIONALI INERENTE 

L'AMBITO  PRESCELTO (MAX 30 PUNTI)
TITOLI SCIENTIFICI

MOTIVAZIONI ED ESPERIENZE 

PROFESSIONALI SPECIFICHE (MAX 

P. 40)

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



ALTERNANZA SCUOLA LAVORO

COGNOME E NOME TI
TO

LO
 D

I A
M

M
IS

SI
O

N
E

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

TOT. PUNTI

Coerenza e 

significatività 

dell’autopresenta

zione con 

l’obiettivo 

formativo (max p. 

5)

P
.U

N
TI

Rispondenza delle 

esperienze descritte 

ai profili delle 

conoscenze, delle 

abilità e delle 

competenze richiesti 

(max pp.7 / 

esperienza, per un 

totale di max 5 

esperienze= max p. 

35).

P
.U

N
TI

P
R

ES
EN

ZA
 A

LT
R

I C
O

R
SI

MAX 10 MAX 10 TOT. DA O,5 DA 1 DA 1,5 DA 2 MAX P. 10

 PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO

voto di  

laurea P P P P P MAX  P. 30 P P.

MANCO ROBERTA LODE 10 4 8 0 8 2 10 4 20 30 8 4 8 5 5 5 35 96

TORSELLO GIOVANNI 110 8 1 2 0 2 2 10 4 20 30 20 10 5 5 5 35 90

SPADA FRANCESCO 105 7,5 1 2 0 2 0 2 10 10 1 0,5 5 5 5 35 60

RIZZELLO LUCIA 100 7 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5 35 47

PETRACHI PERANGELA LODE 10 5 10 0 10 2 10 3 15 25 0 0 0 45

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. GIOVANNI CASARANO

INCARICHI  della 

durata minima di 8 

ore                         

(max due incarichi)

INCARICHI  della durata 

minima di 8 ore                          

(max quattro incarichi)

LAUREA VECCHIO 

ORD/TO O SOEC/CA

ALTRA LAUREA, 

DOTTORATO DI 

RICERCA, MASTER, 

SPECIALIZZAZIONET

ITOLI DI STUDIO 

CORSI DI 

PERFEZIONAMENTO 

UNIVERSITARI

INCARICHI DI 

ESPERTO IN 

PROGETTI 

NAZIONALI E/O 

INTERNAZIONALI 

INCARICHI DI ESPERTO 

IN ATTIVITà 

FORMATIVE IN 

PRESENZA E ON LINE

Per ogni pubblicazione scientifica, edita in volume monografico (o 

miscellaneo) dotato di ISBN o in volume monografico/miscellaneo 

comunque dotato di contrassegni di validità editoriale, o edita in Rivista 

Scientifica di rilievo almeno regionale, anche in formato elettronico.

(p. da 0,5 punti a max 2)

I.I.S.S. "LANOCE" di Maglie

GRADUATORIA ESPERTI - FORMAZIONE AMBITO 19 - A.S. 2017/18 

SELEZIONE A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO PROT. 1845 DEL 28/2/2018

ALTRI TITOLI DI STUDIO  ATTINENTI ALL'AMBITO 

(MAX PUNTI 10)

TITOLI PROFESSIONALI INERENTE L'AMBITO  PRESCELTO 

(MAX 30 PUNTI)
TITOLI SCIENTIFICI

MOTIVAZIONI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI SPECIFICHE (MAX P. 

40)

I.I.S.S. EGIDIO LANOCE - C.F. 83001090758 C.M. LEIS02100Q - AOO_IISS-Lanoce - Protocollo Generale

Prot. 0002888/U del 28/03/2018 16:47:33Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale


